tabulae apud pupillum, et dolo tutoris desierint esse, in ipsum tutorem competit interdictum; aequum enim est, ipsum ex delicto suo teneri, non pupillum.

5. IAVOLENUS libro XIII. ex Cassio. — De tabulis proferendis interdictum competere non oportet, si hereditatis controversia ex his pendet, aut si ad publicam quaestionem pertinet (1); itaque in aede sacra interim deponendae sunt, aut apud virum idoneum.

TIT. VI

NE QUID IN LOCO SACRO FIAT

1. ULPIANUS libro LXVIII. ad Edictum. — Ait Praetor: IN LOCO SACRO FACERE, INVE EUM IMMITTERE QUID VETO.

§ 1.—Hoc interdictum de sacro loco, non de sacrario competit.

§ 2.—Quod ait Praetor: «ne quid in loco sacro fiat», non ad hoc pertinet, quod ornamenti causa fit, sed quod deformitatis, vel incommodi.

§ 3.—Sed et cura aedium locorumque sacrorum mandata est his, qui aedes sacras curant.

2. HERMOGENIANUS libro III. iuris Epitomarum. — In muris, itemque portis, et aliis sanctis (2) locis aliquid facere, ex quo damnum aut incommodum irrogetur, non permittitur.

3. PAULUS libro V. Sententiarum. — Neque muri, neque portae habitari sine permisso Principis propter fortuita incendia possunt.

TIT. VII

DE LOCIS ET ITINERIBUS PUBLICIS

1. POMPONIUS libro XXX. ad Sabinum. — Cuilibet in publicum petere permittendum est id, quod ad usum omnium pertineat, veluti vias publicas, itinera publica; et ideo quolibet postulante de his interdicuntur.

2. ULPIANUS libro XLVIII. Digestorum. — Ne mini licet in via publica monumentum exstruere.

3. ULPIANUS libro XXXIII. ad Sabinum. — Viae vicinales, quae ex agris privatorum collatis factae sunt, quarum memoria non extat, publicarum viarum numero sunt.

§ 1.—Sed inter eas, et ceteras vias militares hoc interest, quod viae militares exitum ad mare, aut in urbes, aut in flumina publica, aut ad aliam viam militarem habent, harum autem vicinalium viarum dissimilis conditio est; nam pars earum in militares vias exitum habent, pars sine ullo exitu intermoriuntur.

TIT. VIII

NE QUID IN LOCO PUBLICO VEL ITINERE FIAT

1. PAULUS libro LXIV. ad Edictum. — In loco publico Praetor prohibet aedificare, et interdictum proponit.

(1) pertinent, *Hal. Vulg.*

— Si las tablas estuvieren en poder del pupilo, y dejaren de estar por dolo del tutor, compete el interdicto contra el mismo tutor; porque es justo que él mismo quede obligado por su propio delito, no el pupilo.

5. JAVOLENO; Doctrina de Cassio, libro XIII. — No conviene que competa el interdicto para presentar las tablas, si de ellas pendiera controversia sobre la herencia, ó si se refiere á cuestión pública; y así, han de ser depositadas mientras tanto en edificio sagrado, ó en poder de persona abonada.